|   |   |   |
|---|---|---|
| <p>agit, sit ille benedictus.</p> <p>73. Sicut Papa iuste fulminat eos, qui in fraudem negocii veniarum quacunqu arte machinantur,</p> <p>74. Multomagnis fulminare intendit eos, qui per veniarum pretextum in fraudem sancte charitatis et veritatis machinantur.</p> <p>75. Opinari venias papales tantas esse, ut solveve possint hominem, etiam si quis per impossibile dei genitricem violasset, Est insanire.</p> <p>76. Dicimus contra, quod venie papales nec minimum venialium peccatorum tollere possint quo ad culpam.</p> <p>77. Quod dicitur, nec si s. Petrus modo Papa esset maiores gratias donare posset, est blasphemia in sanctum Petrum et Papam.</p> <p>78. Dicimus contra, quod etiam iste et quilibet papa maiores habet, scilicet Euangelium, virtutes, gratias, curationum &amp;c. ut Co. XII.</p> <p>79. Dicere, Crucem armis papalibus insigniter erectam cruci Christi equivalere, blasphemia est.</p> <p>80. Rationem reddent Episcopi, Curati et Theologi, Qui tales sermones in populum licere sinunt.</p> <p>81. Facit hec licentiosa veniarum predicatio, ut nec reverentiam Pape facile sit etiam doctis viris redimere a calumniis aut certe argutis questionibus laicorum.</p> <p>82. Scilicet. Cur Papa non evacuat purgatorium propter sanctissimam charitatem et summam animarum necessitatem ut causam omnium iustissimam, Si infinitas animas redimit propter pecuniam funestissimam ad structuram Basilice ut causam levissimam?</p> <p>83. Item. Cur permanent exequie et anniversaria defunctorum et non reddit aut recipi permittit beneficia pro illis instituta, cum iam sit iniuria pro redemptis orare?</p> <p>84. Item. Que illa nova pietas Dei et Pape, quod impio et inimico propter pecuniam concedunt animam piam et amicam dei redimere, Et tamen propter necessitatem ipsius met pie et dilecte anime non redimunt eam gratuita charitate?</p> <p>85. Item. Cur Canones penitentiales re ipsa et non usu iam diu in semet abrogati et mortui adhuc tamen pecuniis redimuntur per concessionem indulgentiarum tanquam vivacissimi?</p> <p>86. Item. Cur Papa, cuius opes hodie sunt opulentissimis Crassis crassiores, non de suis pecuniis magis quam pauperum fidelium struit unam tantummodo Basilicam sancti Petri?</p> <p>87. Item. Quid remittit aut participat Papa iis, qui per contritionem perfectam ius habent plenarie remissionis et participationis?</p> <p>88. Item. Quid adderetur ecclesie boni maioris, Si Papa, sicut semel facit, ita centies in die cuilibet fidelium has remissiones et participationes tribueret?</p> | <p>de haine car par lui les premiers deviennent les derniers.</p> <p>64. Le trésor des indulgences est avec raison recherché ; car par lui les derniers deviennent les premiers.</p> <p>65. Les trésors de l'Evangile sont des filets au moyen desquels on pêche jadis des hommes adonnés aux richesses.</p> <p>66. Les trésors des indulgences sont des filets avec lesquels on pêche maintenant les richesses des hommes.</p> <p>67. Les indulgences dont les prédicateurs vantent et exaltent les mérites ont le très grand mérite de rapporter de l'argent.</p> <p>68. Les grâces qu'elles donnent sont misérables si on les compare à la grâce de Dieu et à la piété de la croix.</p> <p>69. Le devoir des évêques et des pasteurs est d'admettre avec respect les commissaires des indulgences apostoliques.</p> <p>70. Mais c'est bien plus encore leur devoir d'ouvrir leurs yeux et leurs oreilles, pour que ceux-ci ne rêchent pas leurs rêves à la place des ordres du Pape.</p> <p>71. Maudit soit celui qui parle contre la vérité des indulgences apostoliques.</p> <p>72. Mais béni soit celui qui s'inquiète de la licence et des paroles impudentes des prédicateurs d'indulgences.</p> <p>73. De même que le Pape excommunie justement ceux qui machinent contre ses indulgences,</p> <p>74. Il entend à plus forte raison excommunier ceux qui, sous prétexte de défendre les indulgences, machinent contre la sainte charité et contre la vérité.</p> <p>75. C'est du délire que d'exalter les indulgences du Pape jusqu'à prétendre qu'elles délieraient un homme qui, par impossible, aurait violé la mère de Dieu.</p> <p>76. Nous prétendons au contraire que, pour ce qui est de la coulpe, les indulgences ne peuvent pas même remettre le moindre des péchés véniels.</p> <p>77. Dire que Saint Pierre, s'il était Pape de nos jours, ne saurait donner des grâces plus grandes, c'est blasphémer contre Saint Pierre et contre le Pape.</p> <p>78. Nous disons au contraire que lui ou n'importe quel pape possède des grâces plus hautes, savoir : l'Evangile, les vertus, le don des guérisons, etc...(d'après 1 Cor. 12).</p> <p>79. Dire que la croix ornée des armes du Pape égale la croix du Christ, c'est un blasphème.</p> <p>80. Les évêques, les pasteurs, les théologiens qui laissent prononcer de telles paroles devant le peuple en rendront compte.</p> <p>81. Cette prédication imprudente des indulgences rend bien difficile aux hommes même les plus doctes, de défendre l'honneur du Pape contre les